
1 
 

 
_________________________________________________________________________________ 
   А.Карађорђевића бр.4. Хан-Пијесак  тел.+387 57 557-108 факс+387 57 557-285 e-mail: nacelnik@hanpijesak.org 
 

Број: 02-404-114/24 

Дана: 11.10.2024. године 
 
На основу члана 64. став (1) тачка а), члана 70. ст. 1, 3. и 6. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24) и члана 16. став 10. Правилника о јавним набавкама у 
Општини Хан Пијесак („Службени гласник општине Хан Пијесак“, број 12/22) на Препоруку Комисије 
за јавну набавку број: 02-404-111-сл/24 од 07.10.2024. године, у поступку јавне набавке роба – Дизел 
електричног агрегата, Начелник општине је донио: 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача 

 
Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 02-404-111-сл/24 од 07.10.2024.  године и 
уговор за јавну набавку роба – Дизел електрични агрегат,  додјељује се понуђачу понуђачу "Матиса" 
д.о.о. Тузла, на основу понуде број: 3443/24 од 07.10.2024. год, за понуђену цијену од      
28.550,00 КМ без ПДВ-а, односно 33.403,50 КМ са ПДВ-ом, као најбоље оцијењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 
Обавезује се Понуђач из члана 1. ове Одлуке да у року од 7 (седам) дана од дана пријема Обавјештења 
о резултату поступка јавне набавке достави документе (оригинале или овјерене копије) наведене у 
Тендерској документацији бр. 02-404-111/24 од 25.09.2024. године (тачке 12. и 13.2.), који се односе 
на доказивање услова из члана 45. и 47. Закон о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис изабраном понуђачу „Матиса“ д.о.о. Тузла 
најкасније у року од 10 (десет) дана од дана пријема обавјештења о резултату поступка јавне набавке, 
уколико на ову Одлуку не буде изјављена жалба. 
 
У случају да на ову Одлуку буде изјављена жалба, поступак се обуставља до доношења коначне одлуке 
по жалби 

Члан 4. 
За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Одјељење за управљање развојем, привреду, 
финансије и друштвене дјелатности. 

Члан 5. 
Ова одлука објавиће се на wеб-страници Општине Хан Пијесак www.hanpijesak.org, истовремено с 
упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. став (6) 
Закона о јавним набавкама. 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су учествовали у 
поступку јавне набавке, сходно члану 71. став (2) Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке покренут је Посебном одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 02-
404-110/24 од 25.09.2024. године. Јавна набавка је проведена путем конкурентнког захтјева за 
доставу понуда. Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 30.000,00 КМ. Обавјештење о 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ХАН ПИЈЕСАК 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

 

 

Општински одбор Хан-Пијесак 



2 
 

набавци  број: 881-7-1-27-3-31/24 послато је на објаву дана 26.09.2024. године и објављено је на 
Порталу јавних набавки истог дана. Накнадно је објављена измјена обавјештења дана 27.09.2024. 
године. Тендерска документација је објављена на Порталу јавних набавки, као и измјене тендерске 
документације. Са Портала јавних набавки тендерску документацију је преузело 7 понуђача, а 
исправку 14 понуђача. 

Комисија за провођење јавне набавке именована је Рјешењем број: 02-404-39/24 од 16.05.2024. 
године. Комисија за јавну набавку доставила је дана 07.10.2024. године Записник о оцјени понуда са 
извјештајем и препоруком за додјелу уговора у поступку јавне набавке роба – дизелелектрични 
агрегат. У поступку по Записнику Комисије за провођење јавне набавке утврђено је да је Комисија 
благовремено и правилно извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила 
одговарајуће записнике, у којима је утврђено сљедеће: 

- да је укупан број пристиглих понуда 2 
- да су благовремено запримљене 2 понуде 
- да нема неблаговремених понуда. 

Након извршеног отварања понуде, Комисија је приступила анализи документације приложених 
понуда у смислу провјере њихове  валидности,  с обзиром на исказане захтјеве уговорног органа у 
тендерској документацији, односно вредновања понуда, а у складу са процедурама и правилима 
утврђеним тендерском документацијом, Законом о јавним набавкама БиХ и припадајућим 
подзаконским актима. 

Увидом у тендерску документацију и суштинском провјером садржаја и валидности документације, 
Комисија је утврдила да благовремено пристигле понуде понуђача "Енергоинвест-СУЕ" д.д. Сарајево 
и "Матиса" д.о.о. Тузла испуњавјуа формално правне услове, односно захтјеве уговорног органа, 
односно да су прихватљиве за уговорни орган и да могу бити предмет вредновања сходно утврђеним 
критеријима у тендерској документацији.  

У поступку доношења ове одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија, правилно и потпуно 
извршила оцјену кавлификованости понуђача те оцјену приспјеле понуде, сходно критеријумима из 
Тендерске документације. У поступку оцјене проведеног поступка, Начелник општине није нашао 
разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање 
препоруке Комисије за провођење јавне набавке. Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у 
свему правилно поступила те да је избор најповољнијег понуђача извршен у складу  са Законом о 
јавним набавкама, подзаконским актима, интерним актима и тендерском документацијом. Увидом у 
приложену документацију, неспорно је да је изабрани понуђач најбоље оцијењен због економски 
најповољније понуде, како слиједи: 

Ред.бр. Понуђач Цијена без ПДВ-а Рок испоруке Број бодова 

1 „Матиса“ д.о.о. Тузла 28.550,00 1 дан 100 

2 "Енергоинвест-СУЕ" д.д. Сарајево 30.000,00 45 дана 76,58 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. става (1) тачка а) Закона о јавним набавкама, одлучено је 
као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове 
одлуке. Жалба се изјављује Канцеларији за разматрање жалби, филијала Бања Лука путем уговорног 
органа у писаној форми директно или препорученом поштанском пошиљком. Жалба се подноси у 
најмање 3 (три) примјерка. 

 
Доставити:                                          Начелник општине 
1. Понуђачима х2  
2. На огласну таблу/wеб                                     Слободан Ђурић 
3. а/а 
 


